

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

ساختار ثبت احوال نیازمند هوشمندسازی است

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: ساختار کنونی ثبت احوال جوابگوی برخی مطالبات مدرن نیست؛ لذا هوشمندسازی این مجموعه باید در اولویت قرار بگیرد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، حجت الله رضایی سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در جمع کارمندان و روسای ثبت احوال شهرستان‌های استان به مناسبت سوم دی روز تأسیس ثبت احوال اظهار کرد: امروز برای بهتر شدن وضعیت جامعه سیاستگذاری می‌کنیم و به ترسیم اسناد بالادستی و برنامه‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت می‌پردازیم؛ بدون شک اگر به تصمیم استراتژیک نیازمند هستیم ضرورت دارد که داده‌های استراتژیک داشته باشیم.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس ادامه داد: اگر داده‌های استراتژیک در اختیار برنامه‌ریزان باشد قطعاً تصمیم استراتژیک گرفته و برنامه استراتژی مدونی تدوین می‌شود.

او اضافه کرد: آنچه سیاستگذاران جامعه به آن استناد می‌کنند و مبنای تصمیمات برنامه‌ریزان قرار می‌گیرد، ثبت احوال است؛ فعالان در این عرصه کلیدی‌ترین و استراتژیک‌ترین داده‌ها را در اختیار دارند.

رضایی با بیان اینکه از طریق ثبت احوال می‌توان به فرآیند زندگی مردم جامعه پی برد، گفت: اگر بخواهیم آسیب شناسی اجتماعی کنیم داده‌های استراتژیک آن در اختیار فعالان در حوزه ثبت احوال است؛ همچنین داده‌های استراتژیک برای برگزاری رویدادهای سیاسی و سرنوشت‌ساز کشور مانند انتخابات نیز در اختیار فعالان در این عرصه است.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: بسیاری از تصمیمات مسئولان در گرو همین داده‌های استراتژیک است؛ به عنوان مثال داده‌های استراتژیک در حوزه آسیب‌شناسی اجتماعی کمک شایانی به تصمیم‌گیری مسئولان در این عرصه می‌کند و آنها از این طریق متوجه هشدارهای لازم در زمینه آسیب‌های اجتماعی می‌شوند.

او به وضعیت آماری نگران‌کننده طلاق در مقایسه با ازدواج اشاره کرد و گفت: اگر بخواهیم این مسائل را تعدیل یا برطرف کنیم نیازمند داده‌های استراتژیکی هستیم که از طریق ثبت احوال دریافت می‌شود.

رضایی با بیان اینکه ثبت احوال از اهمیت بسیاری برخوردار است، افزود: کار در حوزه ثبت احوال، کار ارزشمندی است؛ هر خطا در این حوزه حتی خطای سهوی می‌تواند در تحلیل مسئولان اثرگذار باشد و آنها را به یک مسیر انحرافی سوق دهد، لذا شایسته است که دقت و سرعت در این حوزه مورد توجه قرار بگیرد.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس عنوان کرد: داده‌های استراتژیک ثبت احوال در طول این سال‌ها برای تحلیل مسائل اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی ارائه شده و در سال‌های گذشته مدت زمان زیادی برای ارائه این داده‌ها صرف می‌شد.

وی گفت: با وجود اینکه در عصر هوش مصنوعی هستیم اما این ساختار پاسخگوی مطالبات مدرن نیست، لذا با نگاهی که متولیان امر در سطح کلان دارند باید نسبت به هوشمندسازی در حوزه ثبت احوال اقدام شود.